
Il Rettore 

 

VISTO il D.M. 31 gennaio 2006 (Pub. G.U. 15 giugno 2006 n.137 – Sup. Ord. n.147 - Riassetto delle 
Scuole di specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio 
culturale); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480, così come modificato, da 
ultimo, con D.R. 11 marzo 2019, n. 185;  
VISTO l’art. 2 del Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale, emanato con D.R. 16 ottobre 
2012, n. 823, così come modificato, da ultimo, con il D.R. 545/23 del 23.11.2023; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento di Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione 
emanato con D.R. 5 giugno 2023, n. 260; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione del giorno 
17.06.2024 con cui è stata approvata la proposta di istituzione della Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici per l’a.a. 2024/25; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 25.06.2024 e del CDA del 27.06.2024 con cui è stata 
approvata, per quanto di rispettiva competenza, l’istituzione della Scuola di Specializzazione in 
beni archeologici, per l’a.a. 2024/25;  
VISTO il D.R. n. 393/2024 del 5.08.2024 con cui si è istituita per l’anno accademico 2024/2025 la 
Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
VISTO l’avviso di selezione per l’ammissione alla scuola di specializzazione in beni archeologici 
Rep. n. 236/2024 prot. n. 21191 del 30/10/2024 ed in particolare l’art. 6 che disciplina i criteri, le 
modalità di nomina della commissione esaminatrice nonché le funzioni ad essa assegnate; 
CONSIDERATE  
VISTA la proposta della Giunta della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici del 03/12/2024 
circa la composizione della Commissione Esaminatrice di cui all’art. 6 dell’avviso di selezione Rep. 
n. 236/2024 prot. n. 21191 del 30/10/2024 

CONSIDERATO che l'attivazione della Scuola di specializzazione è subordinata all'accreditam ento 
da parte del MUR e che quindi i vincitori potranno iscriversi solo a seguito dell'esito positivo di 
tale processo; 
 

DECRETA 

Di nominare la seguente commissione Giudicatrice per l’espletamento della prova di concorso 
per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per l’a.a. 2024-25: 

• Prof. Salvatore de Vincenzo- Prof. II Fascia UNITUS; 
• Prof. Stefano de Angeli – Prof. II fascia UNITUS; 
• Prof. Gian Maria Di Nocera- Prof. II fascia UNITUS; 
• Dott. Valentina Tumulo- RTD b) UNITUS; 
• Dott. Giancarlo Pastura- Docente art. 23 L. 240/2010 presso UNITUS. 

 

 

Prof. Stefano UBERTINI 

                       Rettore 


		2024-12-04T16:56:52+0000
	UBERTINI STEFANO




